bus ordinata vel acta n̄ valeat. homini religioso paꝝ esse debet iniūcias alioꝝ nō exercere vel augere male loquendo. mīhi et eas extingue te bene loquendo studuerit. Melior est in malefactis humilis facta confes sio q̄ in bonis sup̄ba gloriacō.

Ite aug. sup̄ psalmū. c. iij. ait.

Premiū mēt̄ur qui iniuste maledic̄.

Ovi iustus ē et iniuste maledic̄. Cicut p̄mū redditur. **T**hic et si vt dictum est non taneat̄ ligatus apud deū. sentētia tñ parere d̄. ne ex supbia liget. qui prius ex puritate oscietie absolut̄ tenebatur. **I**te est q̄n ōtra equitatē sententia fertur veluti q̄n fbdit̄ nō p̄nt cogi ad malū sc̄iētes obedientiā nō esse seruādā platis i rebo illicitis. **V**n eu ticianus pp̄. ait. **N**ō est obediebz ep̄o q̄ p̄ hereticis missaz canē iubet.

Siquis ep̄us aut abbas p̄bro aut monacho suo iussit missas p̄ hereticis cantare. nō licet. nō enim expedit obedire eis. **I**te aug. p̄ceptis nō obedie multoties.

Don em̄ semp̄ maluz exp̄edie. **N**ē nō expedire p̄ceptis. cū em̄ dñs iubet q̄ deo sunt ōtria tūc ei obediebū est. **I**te iero. i ep̄la

Sad ephesios. De eodem. **I**dñs iubet ea q̄ n̄ sunt ōtria vel adūsa sacris scripturis. subiciat̄ dño suo fuus. fīnō ōtria p̄cipit. magis obediāt sp̄us q̄ corporis dño. Et infra. Si bonum est qd̄ p̄cipit impator subētis exequē volūtate. si malū. r̄nde. Oportet magis obediāt deo q̄ homib⁹. Hoc ip̄m et d̄ seruū apud dños et d̄ vxoribus apud viros et de filiis apud p̄res. qd̄ in illis tñ debet dñs et parētib⁹ esse subiecti q̄ ōtra dei mādata nō sunt.

Ite ambrofus. **N**ō sūt audie.

Eli q̄ ōtra deū aliquid iubet. **V**lianus impator q̄uis esset apostata habuit tñ sub se xp̄ianos milites. quib⁹ cū dicebat p̄ducite aciem p̄ defensione rei publice obediāt ei. Cū autē diceret eis p̄ducite arma in xp̄ianos tunc cognoscēbat impatorē celi. **I**te fabia n̄ pp̄. **N**ō iubz aliqd̄ iustuz q̄

Ovi omnipo deū timē p̄bat tentē deū metuit nō ōtra euā geliū xp̄i nec ōtra ap̄los nec pp̄has vel sanctoz patz instituta agē ali quid v̄lo mō osentit. **I**te nicola us papa lothario. **E**t q̄ peccat̄ et q̄ p̄cēt̄ diungit̄ vtqz reus ē.

Eta corporis tui motibus cedē

uis bētētis et alīs malis et sp̄ali ōno ne licitū ē oraē. ut. xiiij. q. iij. p̄ obeū tib⁹. s̄ gnali oratiōne. p̄ omib⁹ defūctis licitū ē orare. ut. iij. q. iij. nō extimēmus. sed. p̄ viuis hereticis et alīs malis etiam sp̄ali ōno ne licitū ē orare. ut. iij. de pe. di. v. fallas. x. xiiij. q. iij. corripi antur.

Non em̄ p̄cep̄tis nō solum iniuste sed etiā in honesto. vel etiā si a iudice p̄cipit aliquid qd̄ sit in honestum vel in comobū ut. ff. de p̄cep̄tis tñ dies. q̄. op̄missio. et. iij. q. ii. p̄ceptū et. ff. de iu. si longi. et. iij. q. ix. hortamur.

BIdñs. ff. de reg. iu. ab ea que. **C**Et d̄ vxorib⁹. s. xxiiij. q. v. manifestū. ōt̄ vbi dr̄ q̄ lz vir p̄cipiat vxori q̄ non fuit v̄tu lz ip̄e p̄cet̄. s̄ p̄cipiendo ip̄la tñ tenetur ei obedire. s̄ vīc q̄ licet vir p̄cipie do p̄ceat̄ n̄ tñ p̄cipit id qd̄ p̄cēt̄ q̄ p̄ce p̄tū dñi ē ut in tāli casu vxor obediāt at viro ut. xxiiij. q. v. noluit. Ite adhuc obicitur. q̄ seruū quo ad quid a p̄iūrio excusat̄ apter mādatū dñi. xxii. q. v. qui op̄ulfus. et. c. si quis coactus. Ben. excusat̄ a pena p̄ parte s̄. nō a p̄cco. s. di. ii. q. i. c. deniqz.

Tolianus obediāt. i. xv. q. vi. nos sc̄rum. et. c. iuratos ōtra. ibi em̄ dr̄ q̄ si dñs ē noīat̄ ex cōmūcatus v̄ lē hētē. statim vaſallus eius absolitus est a ſac̄o. Rendetur iu. ad. huc tolerabatur ab ecce fuseit̄ ſeandalum abuerhus xp̄ianos. s̄ aut̄ v̄rū ē quia excomūcatio nō tollit obligacōez qua est vaſallus obligatus dño s̄

Et effectū obligatōnī. vnde dno absoluto statim tenetur ei obedire.

Quia corporis. pbat. ar. q̄ s̄nia lata otrā vnu p̄iudicat alij. sic. iñ. q. vi. s̄ quip pe. lxxi. di. tanz. eñ. co sen. et re iñ. cū sup. vbi al ter appellans co- gitur. pbare cau lam appellacōis.

Si refistit.

Proculz. si. s̄. di. vñ. que co- tra. et loquit̄ hic in eo casu q̄ i ea tem cuitate sunt plures iudices q̄ rum vnu maior est alio vbi maiō iutex potest puni re minorē. ut. C. de of. recto. pui. potioris. h.

Potestates.

h̄ regla vbiq̄ fal lit. nam potius te nem̄ obedire epis- scopo q̄ metropo litario. ut. ix. q. iii. p̄ totū. Itē et mo nachus potius oz bedit abbatī quā epo. vt. l. viii. di.

c. i. et. ii. et poti⁹

statut̄ excoīacōi

plat̄ q̄ absoluti

om̄ ep̄. q̄ de of.

ord. cū ab eccliarū

nisi intelligas in

eo casu loqui q̄n

minor h̄ iurisdi

ctionē a maiori se

cūdū q̄ loq̄ lex.

ff. diu. iudiciū.

vel loquitur i eo

casu cū appella-

ad maiorem. tunc

potius maiori q̄

minor parenz

est. Item obicit

ab hoc d̄ ep̄ qui

potius obedit re-

gi q̄ suo metro-

politanō. xviij. di-

li quis ep̄us. sed

ibi loquitur cū p-

uenit mādatū re-

gis. Itē obicitur

to vxore que po-

tius viro q̄ deo ut

xxvij. q. v. mani-

festū. sed solutū ē

s. e. si dñs.

Impatores.

exufflari. sic

enī n̄i sacerdotes

exufflare in bap-

tismo dyabolum

sic sacerdotes her-

tico. xij. xij. ut

iiij. q. iiiij. q̄n.

Ovid ergo.

brevitate.

Breue enī d̄. tpus

buius vite. xxij.

consenſisti et relaxatis voluptatum habemis temetipsum in lacū miserie et in lutū fecis phibitū deieſisti. vt qui positus fueras ad gubernacōem p̄loꝝ effectus sis rūma multorum. pbat h̄ teugaldī et ḡutharī du- dū epoꝝ legitimus casus. qui pro eo q̄ te minime op̄etēter erudierant quiūmo q̄ p̄uaricacōes tuā tegē ar gumētis suis et sub quadaz iusticie specie fucatis quibusdaz exq̄fis ad inuētioneb̄ equitatē obrue studuerūt. n̄a sunt ap̄lica auēte b̄positi. et ab om̄i ep̄atus regimie regl̄ariter seq̄strati. **I**tem augustinius.